- uxoris 1593. hereditaria(-alia) bona *Erbgüter im Ggts. zu wohlervorbenem Gut und zu Kaufmannsgut* 1273. — quae cedere videbuntur, mater filiis resignavit 225.
- hereditare *vererben, vermachen* potest hereditatem suis amicis 350. suis heredibus 72.
- hordeum, (h)ordium *Gerste* 92. 169. 304. ordeaticum braseum 706.
- (h)orreum, (h)orrium, quod vocatur schune, *Scheune* 73. 169. 501. 636. 900. 913.
- hortus *Garten* 77. 510. s. a. humulus, ortus.
- hospes, ad eius manus 572.
- hovetgoed *Kapital* 328.
- humuli curia *Hopfenhof* 860. 876. 1045. 1074. — ortus *Hopfengarten* 193. 351. 1471. 1529. 1630.
- humus — super h. curiae murum ponere 873.
- hura *Heuer, Miete* 4 *Ann.* 80. 115. 1394. ex h. 4 m. tollendos 293.
- hushure 4 *Ann.* s. hura.
- I**gnem, si per, domus consumpta fuerit s. dampnum, periculum.
- ymago S. Annae, sedere ante — ginem 345. 356. incendiarii 39.
- incendium, si per, destrueretur etc. s. dampnum, periculum.
- indutias dedit pro 200 m. 927.
- infestare pro hereditate non debet 223.
- infirmis dedit et eccl. S. Georii 344.
- infortunium, si per incendium vel ruinam domui adveniret 545. s. a. Dampnum, periculum.
- inghesegele *Siegel* 328.
- inhabitare, inmorari pro red. 4 *Ann.*; 526. 531. 540.
- inonerata pecunia puero a matre exposita et data 404.
- impignorare, statuere sive 585. 586. 589. 591. 592. 593. 598. 599. 611. 651. 708. ipsos villanos 853. advocatiam 890.
- inpedimentum in solutione sublevabunt 405.
- inpetitio dicta bisprake — pro i. promittere annum et diem 166. 1477. liberum, solutum dimittere ab i. 606. 828. 1202. inpetere nec iure spirituali nec seculari 737. 740. cessavit ab omni inp., quam movere possit 1460.
- insendium = incendium 18.
- instaurare vicariam 615. 1548. 1598.
- intitulatio seu obligatio 1185.
- intromittere se de advocatia, donec sibi satisfactum sit de pecunia princ. 890.
- Institis, boda in, apud Institores 124. 135. 297. 1314 u. ö. s. Top. Reg.
- Judei 1058. 1098. 1100. 1616.
- iudicium *das Vogtgericht* advocatus et cons. iudicio residentes 12. 13.
- iuger *Morgen* agri 506. 507. 515. 642. 751. 766. 810. 835. 862. 900. 1164. 1247. 1249. 1321. 1390. in Bucowervelde 776. apud Holenbeke 1008. 1308.
- iunior annis est 737.
- iuramento confirmare, verificare coram consulis 4 *Ann.*
- ius, prout postulat 225. bona si sint in iure 1499. ius civitatis 266. 433. 1196. 1335. 1411. 1542. i. hereditarium 37. pignoris 1346.
- Lagena *Tonne* 44. butiri.
- lapidea hereditas, domus 17. 21. 22. 61. 107. 132. 133. 139. 156. 177. 178. 186. 190. 196. 197. 286. 298. 316. 330. 335. 352. 391. 392. 400. 403. 406. 416. 441. 452. 456. 498. 509. 540. 551. 563. 566. 602. 610. 611. 625. 658. 671. 682. 695. 701. 707. 728. 733. 735. 756. 762. 763. 802. 803. 809. 818. 823. 859. 892. 921. 927. 949. 952. 994. 1006. 1012. 1029. 1057. 1098. 1147. 1189. 1298. 1331. 1370. 1429. 1484. 1584. 1587. 1597. boda lapidea 299. 320. 394. 440. 458. 469 (stenbude), lapidea edificatio 18. de lapidibus aut lignis edificare 140.
- laquearia s. bone 4 *Ann.*
- last,  $\frac{1}{2}$  last frumenti — 48 mod. 706. siliginis 931. ordei 169. 304. frum. 41. 225. 30 last salis Flamighorum 756. alecium 811. 40 last tunnarum 1491.
- lateres *Ziegelsteine* 83 millenarii 196.
- liber civitatis 4 *Ann.* hic, iste idem l. 932. 933. 1273.
- liberatio *aus Gefangenschaft* exsolvere pro 1243.
- libertate hereditatem 1223. angulum 881. libertatem, hanc, se habere in litteris 3.
- libra *Stadtwaage* 240. 735. 758. libra *Pfund zu* 20 solidi (à 12 denarii) grossorum Thuronum 742. 886. 1030. 1146. 1201. 1272.
- liburna statuitur pro 12 m. 844. liburnarum arrestatio, occupatio 141.
- li(n)gneae bodae 320. domus 558. totum edificium, lingna sive stocke 219. (*S. Pauli, Abh. IV, 149*). de lapidibus aut lignis edificare 140.
- littera *Brief* 3; super hoc confecta 1364. 1444. — ae civitatis 1618; — as presentabit 1612. — ae dominorum 1499.
- locare *vermieten* 140.
- lubicensis s. marca.
- Ma**(c)cella, um 80 u. ö. in macellis sive domo pistorum 1252. s. Top. Reg.
- magister Bertoldus phisicus 1364. Mathias pannicida 563. H. 944. 1118. m. domus S. Georii 343. Peregrinus 411. 428. 448.
- mancionem optinebit sine mercimoniis 1394. mansio 4 *Ann.*
- mansus *Hufe* 99. 1618. mansi 651. sive curia 81. 20 m. in prima precaria K. 712. in Citterpenningheshagen 514. statuit m. cum utilitate et fructu 514 (optinebit etiam si prius redim.) curia cum mansis 596. m. in campo civitatis 116.
- mantellum 1382.
- manus, ad, puerorum 5. 23. 1159. 1379. 1465. 1521. ad m. hospitis de Revele 572. Hinrici St. de Calmer 419. (con)iuncta, parili manu promittere, fideiubere, stare pro def. u. ö. 70. 209. 535. 581. 983. 1444. 1465. 1477. 1589. 1617. statuerunt 103. 132. 139. (in solidum sive m. i.). 286; tenentur 98. 151. 1143. promis. ab omni dampno liberos conserv. 1160. 1477.
- marca. 1) marca puri (argenti) 410. 416. 613. 695. 698. 730. 735. 776. 814. 948. 974. 1201. 1530. 1552. 2 milia marcarum p. a. rostocensi signo signatarum 98. *Verhältnis zur*